ДОГОВОР № .1_ 5 6 -22

... поставки нефтепродуктов через АЗС с использованием пластиковых карт

г. Таш1сент ~ f._'R_~ ._O~f __ 2022 года
ООО «UNG Petro», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице начальника Отдела по реализации

продукvции Юнусходжаева Ж.Б. , деv ,;цyщ,qi:eJ9 ,~а основании Доверенности от 30 декабря 2021 года за №05/05,
с однои стороны и · ~~'1[.',-;17 К 11/f f-J именуемое в дальнейшем
<<lloкyn~тf.lJ}>», в лице . · То ~AA.,-U,""'- действующего на основании

Je,rct/Ja , за ючили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором «Поставщик» обязуется через Автозаправочные станции

(д~ее-АЗС) передавать горюче-смазочные материалы . (далее-ГСМ) в собственность «Покупателя», а
«Покупатель» обязуется оплатить и принять их с использованJ-fем пластиковых карт (далее-Карта) по
стоимости, установленной на АЗС на день отпуска ГСМ.

Отпуск ГСМ осуществляется в течение всего срока действия договора. , ,
«Поставщик» заранее предоставляет «Покупателю» список АЗС, реализующие ГСМ по карте с указанием

их адресов. '
1.2. Отпуск ГСМ осуществляется путём заправки автотранспортных средств «Покупателя» на АЗС

«Поставщика». При отсутствии в наличие ГСМ на АЗС, их отпуск не· осуществляется, а также они могут быть
осуществляться согласно установленным лимитам .

1.3. Право собственности на ГСМ и риск его случайной гибели переходят от «Поставщика» к
«Покупателю» в момент регистрации операции по их отпуску в терминале.

2·.1. Общая сумма ГСМ:
сум с учетом НДС и акцизного налога .

. сумов с учетом НДС и акцизного налога.
Стоимость ГСМ устанавливаются со стороны «Поставщика» ( с учетом акцизного налога, уплачиваемого

при реализации конечному поТRебителю бензина, дизельного топлива и газа) согласно приложению №1 к
настоящему договору № ID'b" -22 от 18, Od. 2022 года.

2.2. ГСМ отпускаются «Поставщиком» по безналичному расчету после 100 % предоплаты.
2.3. С пятого по десятое число каждого месяца «Поставщик» выписывает «Покупателю» счёт-фактуру

накладную на количество выбранных ГСМ за предыдущий месяц по ценам на день отпуска.

2.4. Основанием для получения ГСМ «Покупателем» на АЗС являются карты, выданные «Поставщиком».
Карты выдаются «Покупателю» со стороны «Поставщика» после подачи заявки на основании

безвозмездного пользования на срок до их физического износа • на каждое автотранспортное средство
«Покупателя» с указанием номера регистрации карты. В заявке должны быть указаны количество ·

автотранспортных средств, их марки и государственные номера. В случае утери либо порчи карты
«Покупатель» немедленно обращается «Поставщику» для ее восстановления. ·

2.5. При повышении стоимости ГСМ, их стоимость изменяются со стороны «Поставщиком» и
утверждается при дополнительного соглашения в двухстороннем порядке. При этом отпуск ГСМ будут
осуществляться по новой стоимости со дня их изменения, независимо от произведенной суммы предоплаты.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Права «Покупателя»: .

- требовать от «Поставщика» своевременного отпуска ГСМ через соответствующие АЗС (за исключением
случаев их отсутствия);

- - в,СЛ3/Чае необходимости требовать от «Пое1:авщика» паспорт качества ГСМ;
- требовать от «Поставщика» возмещения, нанесенного ущерба в результате неисполнения или

\, ' ! • v O ~1 ' ненадлежащего исполнения условии настоящего Договора.
1:! у, . 1

3 .2. Обязанности «Покупателя»:
- своевреме~о оформлять ф·инансовые документы, указанные в пункте 2.3. настоящего Договора;
- своевременно производить предоплату за получаемые ГСМ и взаиморасчеты в соответствии с условиями

настоящего д9.rо~ора; 1
- принимать меры для надлежащеr:о ~спользования и хранения карт;

- при~получении ГСМ соблюдать правила;установленные на АЗС;
_ в случаи замены госудdрственного номера автотранспортного средства незамедлительно письменно

. / -
уведомить «Поставщика» для замены карты;

. _ в случае утери или п~1~чи 1. карты, а таюке других обстоятельствах, являющихся основанием для ее
аннулирования, незамедлитещ,.~о1 щисьменно уведомить «Поставщика»; V

_ в случае изменения 1· 6аюфвских реквизитов и юридического адреса, в течение 3х днеи письменно
уведомить «Поставщика».

3.3. Права «Поставщика»:
- в случае невыполнения или не надлежащего вьmолнения со стороны «Покупателя» своих обязательств, указанных в пункте 3.2. настоящего Договора, временно приостановить отпуск ГСМ; - требовать от «Покупателя» письменного заявления о возобновлении отпуска ГСМ; - требовать от «Покупателя» производить своевременную предоплату и взаиморасчеты; - требовать от «Покупателя» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора.
3.4. Обязанности «Поставщика»:
- своевременно производить отпуск ГСМ через свои АЗС;
- своевременно выдавать финансовые документы, указанные в пункте 2.3 . настоящего Договора; - своевременно выдавать карты «Покупателю»;
- в случае уrери или порчи пластиковых карточек, а также других обстоятельствах, являющихся основанием для их аннулирования, по получении об этом уведомления незамедлительно аннулировать и блокировать карту;
- по требованию «Покупателя» выдавать паспорт качества ГСМ.

4. Ответственность Сторон. 4.1. «Покупатель» несет ответственность за правильное использование карт. 4.2. «Поставщик» не несет ответственности перед «Покупателем» за отпущенный ГСМ, который был осуществлен вследствие не своевременного уведомления об уrери карты или других обстоятельствах, являющихся основанием для их аннулирования.
4.3. При несвоевременной оплате поставленной продукции «Покупатель» уплачивает «Поставщику» пеню в. размере 0,4 процента сум~ы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.

4.4. Уплата пени не освобождает Сторону, нарушившую договорные обязательства, от выполнения обязательств по настоящему Договору.
4.5 . Меры ответственности сторон , не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

5. Форс-мажорные обстоятельства 5 .1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) Стороны руководствуются законодательством Республики Узбекистан.

6.Порядок разр,ешения споров 6.1. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора, разрешаются Сторонами пуrем переговоров. Обюател ьный претензионный порядок урегулирования споров не hредусматри~аётся. · При не достижении . согласия спор подлежит передаче на рассмотрение Межрайонного экономического суда города Ташкента.
7. Заключительные положения 7 .1. Настоящий Доrово]_ ступает в силу с момента регистрации в Казначействе. министерства .финансов РУз и действует по 31 ~'К,(U}~~), - 2022 года. • . • -7 .2. Настоящий оговор, может быть расторгнут досрочно по взаимному corлacmo в установленном

законом порядке.
~ 7 .3 . Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждои из Сторон, на русском языке имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Ю идические ад еквизиты и подписи Сто он
«ПIЭставщик»

ООО "UNG Petro"
Почтовый адрес: г. Ташкент, Юнусабадкий район, 17
квартал, 7 «Б», тел: /+998-71-207-32-33,
+998-90-008-68-88 .
Р/с: 2020 8000 8047 3517 2005 в Яшнабадском
филиале АКБ «УзПСБ», МФО 00432,
инн 300 97{kj 1 !д 68202,
РКП ,,,; . , :а;

~ ~-
"'

_.---f:чt--
Юнусходжаев Ж.Б.

Испольнитель _________ _

«Покупатель»

ул . Паркентская д. 51
Л/с 400110860262697096200054001 ИНН : 200541310 ОКОНХ: 92200

ОКЕД:- 85590 ТЕЛ : 268-17-44
ОПЕР У Казначейства МФРУ
Р/с 23402000300100001010 . . ~:11!11:tf::a.:.· 201122919 МФО: 00014
vuм-"'-'Y r . Т~а~uJ~К~ен;.;.т;,_.. __

'

Припожение No 1

к доrовору поставки нефтепродукт
ов через АЗС с испопьзованием nп

рстиковых карт

№ ,/5'С -22 от {Я. О~ . 2022 rода

СПЕЦИФИКАЦИЯ

-
Акциз

Стоимость

НДС Стоимость

поставки с

поставки с
Ставка Ставка учётомНДСи

Цеиа № Наименование Ед-изм К-во Цена
учётом Сумма НДС Сумма

акцизноrо налоrа
(сум) (%)

9600 1 Бензин АИ-92 литр 5460,00 7 997,83 43 668 130,43 350,00 1911000,00 15 6 836 869,57

43 668 130,43 1911000,00 6836869,57

Bcero к оппате : Пятьдесят два миппиона четыреста
шестнадцать тысяч сум 00 тийин

«Поставщик»

ООО "UNG Petro"

Почтовый адрес: r. Ташкент, Юнусабадкий райо
н, 17

квартап, 7 «Б», теп: {90) 008-68-88, +998-71-207-32-33

Р/с: 2020 8000 8047 3517 2005 в Яwнабадском фипиапе АКБ

«У~Б11~ФО 00432,

68202,

8075

' j

1,it;o-::i.:-- ltз7YCXoджaeв Ж.Б.
1

ссПокупатепь»

ул . Паркеt1тская д. 51
Л/с 400110860262697096200054001
ИНН : 200541310 ОКОНХ: 92200
ОКЕД: 85590 ТЕЛ : 268-17-44
ОПЕР У Казначейства МФРУ
Р/с 23402000 100001010
ИНН : 2011229 МФО: 00014

~=.;:::::~ К ГУ ЦБ / г. Ташкенr

акцизноrо

налоrа

52 416 000,00

52 416 000,00

Юридическое заключение

на предмет соответствия договора к действующему

Законодательству Республики Узбекистан

Заключение представляется в соответствии со статьей 21 Закона Республики

Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъе
ктов» от 29

августа 1998 года, соответствуют требованиям 11-раздел, статьи 31,32,34

Заключение выдано к Договору за № ~56 - 22 от« /~ «.01.2022 года между

ООО «UNG Petro» и Центром развития профессиональной квалификации медицинских

работников на поставку через АЗС горюче-смазочные материалы (ГСМ) на сумму

52.416.000 (пятьдесят два миллиона четыреста шестьнадцать тысячи сум.

Положения договора (контракта) соответствуют к требованиям, предъяв
ляемым к

хозяйственным договорам статьей 1 О Закона Республики Узбекистан «О договорно

правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов»·.

Отношения, возникшие из данного договора (контракта), регулируются с
т.386-424

Гражданским кодексом РУз., Экономическим процессуальным кодексом Республики

Узбекистан, Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе
деятельности

хозяйствующих субъектов» и другими законодательными актами.

Меры ответственности сторон, предусмотренные данным договором (к
онтрактом)

и порядок разрешения споров между сторонами соответствуют требованиям

законодательства Республики Узбекистан.

Данный договор (контракт) рекомендую к заключению.

Гл.юристконсульт ЦРПКМР Р.Н.Каримов

« 18.1 » О 1 » 2022 года

:-
... '

-:-

..
 ~

-
.•

 -.
';

;;
 :"

.-~
!;,_

.-.
~

--•
~1

~-::
--~

.~-
-~

 ... ~
: 4

.=·
,?f

. (~
~

1
'5

'~
 1~

--.
,~

. '
•.i

,\
. ~

.-;.
?=

:.~
~

~
'~

V

°"
'..~

 ,
.~

,-'
{ .

.....
. ,h

-.~
-,i

<'~
•,

~~~
,~

 ·
""-

~
"'~

·· .
.,"'::

°')'~
';
,'
Х!
~~

~)
.:
!М
~
~
 ~

-~
 ~
~
~

-~
~
~
\
~

~;,
 '

:.
\'

 "
1

'/
-.

_'"
·

\,
 :

t···
~~,

 .. ~
•

\.
:-

:t.
:,

~
 !.

 . .'~
•:f

.:
't:

":'...
:f

,:'-
..;

:
1.=

~-
.1

:,{
\:

..,.
~{

-,~
 i

i!
:."

:-..
~:,

;··:
:.,.

~<
J·.

~
·

-~--
--~

·f
.•н

.f
:;
!:
r!
~~

~
.@

_~
lt

>

~

;:
~-

• ::
:: i,!

;i,,;
; ;}

J~.i
 : . :

,,, :(!
r!J

i;.;:
" '

'" 111,
.,,

;:~-
:-··
sj

·u~
к'i

1c
iь

i1!
Re
in

,i:
,fu

lik
a·c~

1. Э
нc

ii
re

т,1
кii

':i
a'з

иp·
лur

ft-
"•"

~-
.;;

:_
._

·
•.

::..
·..;

,, .
. ~
~

~
-,

:.
·}

·.
r.

;
,~

'\-:
'\"#

1>
~;

;.t.
,•;

1"
\

-. .,
.

_ ..
 _

 ,!
,.

~
:

:1
 .•

••

•:
:-.

\•

,'1
~-

~\
~-

·•:
 • ::

:'1.
:c.·

::~
~-I

li.3
 -r

а~
д.
<1
н .
]ф

о r
rд.

~-!
!"
1ш

_щ
н
 !! .

 JJ~
~9

JI"
!~

 IQ
IJI

J!
ц1

: i
!'l

:Щn

:: .. ,

.. ~
-~
 ..

!_
>"

". i;{~~
!i~

!1~
~~

·~
··.,

.:
Рi

.:
!¾5

I~
цi
н~
йя
13

"t:
~~

и·н
 t1

H~
~

O
:.tt

J1a
ai

ff
J1

!~
 ·

"
'~

:
-
-
-
'

•
.

•
w

.
-
·
-

~

.
,
 .
.
 ·
-
-

-
•

-
-

•
-

!i
, -

-
.

, .
,;

:.
л~
ц
;
~
~
~

-R.
;,н_
i

f-!
J>
~
~
i
~

[J
(t

f"A
t(

ui
'M
~
i
~
1{
/f
·:

,t
~1

i?
t:

f<
~'

j,
-.

fi
~f

.;
:г

1~
J
 ·--

--~
~

~
~

\.:
;t(

i•::~
~

~
~:-

~~
f;X

1~
::~

..
.r>

 ... :·

С
В
И
Д
Е
Т
Е
Л
Ь
С
Т
В
О

О
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
и
 ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
о
г
о
 л
и
ц
а

(
с
у
б
ъ
е
к
т
а
 п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
)

Н
а
с
т
о
я
щ
и
м
 п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
е
т
с
я
,
 ч
1
0
 в
 Е
д
и
н
ы
й
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
й
 р
е
е
с
т
р
 с
у
б
ъ
е
к
r
о
в

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
 в
н
е
с
е
н
а

з
а
п
и
с
ь
 о
 с
о
з
д
а
н
и
и
:

О
б
щ
е
с
r
в
о
 с
 о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
о
й
 о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю
 -

U
N

G
 Р
Е
Т
R
О
"

{
[
1
-
,
o
e
N
a
-
-
l
D
R
>
m
щ
a
-
c
y
6
;
.
e
c
r
a

n
р
е
д
ц
,
м
~
а
с
у
;
а
э
а
~
~
ф
о
р
w
ы

)

О
О
О
 -

U
N

G
 P

E
T

R
O

"

(
С
о
,
:
)
>
щ
е
н
н
о
е
 .
.
,
_
е
н
о
е
а
-
е
~
n
1
<
1
а
)

0
0

1
2

4
1

2
4

.0
3

.2
0

0
9

З
а
 р
е
m
с
т
р
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 н
о
м
е
р
о
м

:
00

29
19

--
00

(
Ч
1
,
1
с
ю
.
 м
е
с
s
щ
 (
n
р
о
.
,
.
с
ы
о
)
,
 г
а
д
}
:

И
д
е
н
т
и
ф
и
к
а
ц
и
о
н
н
ы
й
 н
о
м
е
р
 н
а
л
о
r
о
n
л
а
т
е
n
ь
щ
и
к
а
 (
И
Н
Н
)

:
3

0
0

9
7

0
8

5
0

р
r
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
о

n
р
а
в
о
в
а
я
 ф
о
р
м
а

:

М
е
с
т
о
н
а
х
о
ж
д
е
н
и
е
:

С
в
и
д
е
т
е
л
ь
с
т
в
о

в
ы
д
а
н
о

:

=
~

=

~-
;;
-,
.т
,.
L!
J

~
~
{

r
.§

~
~

i
[!

]~
1

;:
,,

~
~

О
б
щ
е
с
т
в
о
 с
 о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
о
й
 о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
с
r
ъ
ю

ю
р
о
д
 Т
а
ш
к
е
н
т

,
Ш
а
й
х
а
н
т
а
х
у
р
с
к
~
1
й
 р
а
й
о
н

, B
E

R
U

N
IY

 V
A

 В
О
G
'

K
O
'
C
Н
A
t
A
R
I
N
I
N
G
 K
E
S
I
S
Н
W
I
,
 1

-T
O

R
 8

8
-U

Y
,

г
о
р
о
д
 Т
а
ш
к
е
н
т
,
 Ш
а
й
х
а
н
т
а
х
у
р
а
м
й
 р
а
й
о
н

,
Ц
Е
Н
Т
Р

Г
О
С
У
Д
А
Р
С
Т
В
Е
Н
Н
Ы
Х
 У
С
Л
У
Г

(
П
о
r
:
ж
,
е
 ,
,.

,,
.,
,,
,.
юs
а,
с:
е
 р
,,

г.
«:

r;
>е

.;
>)

'О
"-

,"
"°

 о
о
r
а
н
э
):

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}